JULHO/2021

Publicado em 01 de Setembro de 2021.

Comissão Responsável pela edição e publicação:

Nubia Rosa Baquini da Silva
Martinelli(Gabinete)
Andréa Bulloza Trigo Passos (COGEP)
Marcos Vinícius P. Furtado(COGEP)
Josiane Silva da Silva (Comunicação)

Portaria Nº 154 de 30 de Setembro de 2020

Boletim de Serviço destinado à publicação dosatos administrativos do Campus
Rio Grande do Instituto Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul,  de acordo com Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Diário
Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112,  nº 157,
p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1.

Ministro da Educação Milton RIbeiro

Secretário de Educação Profissional e Tecnológica Ariosto Antunes Culau

Reitor Júlio Xandro Heck

Pró-reitora de Administração Tatiana Weber
Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional Amilton de Moura Figueiredo
Pró-reitor de Ensino Lucas Coradini
Pró-reitora de Extensão Marlova Benedetti
Pró-reitor de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação Eduardo Girotto

Diretor-geral Alexandre Jesus da Silva Machado
Diretor de Administração Walter Fernando Souza Ferreira
Diretora de Desenvolvimento Institucional Liziane Garcia Torchelsen
Diretora de Ensino Franciane de Lima Coimbra
Diretora de Extensão Gislaine Silva Leite
Diretor Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Cleiton Pons Ferreira

O Boletim de Serviço do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul é destinado a dar publicidade aos atos e procedimentos formais da instituição.

Referências:

Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966.

Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências.

Instrução Normativa nº 007, de 27 de Abril de 2017.

Normatiza o fluxo para a edição e publicação do Boletim de Serviço e de Pessoal da reitoria e
Boletim de Serviço dos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul e revoga a IN 12/2015.

Portaria Nº 154, de 30 de setembro de 2020.

Estabelece a Comissão responsável pela edição e publicação do Boletim de Serviço no âmbito
do Campus Rio Grande do IFRS.

O conteúdo dos textos normativos publicados neste boletim é de responsabilidade das
respectivas áreas emissora dos documentos.

SUMÁRIO

1 GABINETE 05

1.1 Portarias 05

2 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 24

2.1 Férias 24

2.2 Licença Saúde 25

1  GABINETE

1.1 PORTARIAS

PORTARIA N°120/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º - Localizar o exercício da servidora LUCIA HELENA MENDES

BORGES, Servente de Limpeza, matrícula SIAPE 0409113 na Direção de Extensão.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 01 de julho de 2021.

ALEXANDRE JESUS DA SILVA
MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 121/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a localização de exercício da servidora CÍNTIA MIRCO DUARTE

DA ROSA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1848031, constante na Portaria nº

090, de 04 de junho de 2020.

Art. 2º Localizar o exercício da servidora no Campus Rio Grande

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 01 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 122/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

Art.  1º Alterar a localização de exercício do servidor  JERÔNIMO SILVEIRA

MAIORCA, Administrador, matrícula SIAPE 2761744, constante na Portaria nº 180, de 27 de

outubro de 2020.

 Art. 2º Localizar o exercício do servidor no campus Rio Grande.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 02 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 123/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art.  1º  -  Alterar  o  posicionamento  do  servidor  JERÔNIMO  SILVEIRA

MAIORCA,  matrícula  SIAPE  2761744,  cargo:  Administrador,  de  NÍVEL:  NS  CLASSE:  E

PADRÃO: 407, para NÍVEL: NS CLASSE: E PADRÃO: 408, por motivo de Progressão por

Mérito Profissional, a partir de 15/04/2021.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 06 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 124/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 117 de 2020;

Art.  2º  ESTABELECER a  nova  composição  da  Comissão  Local  para

Prevenção, Monitoramento e Controle da Covid-19, com os servidores abaixo designados:

Alexandre Jesus da Silva Machado
(Presidente)

Direção Geral

Franciane de Lima Coimbra Direção de Ensino
Walter Fernando Souza Ferreira Direção de Administração e Planejamento
Liziane Garcia Torchelsen  Direção de Desenvolvimento Institucional
Carla Regina André Silva Equipe de Saúde
Rosilene D'Alascio D'Amoreira
Carlos Eduardo Nascimento Pinheiro Cisspa
Aline Simões Menezes Assistência Estudantil
Josiane Silva da Silva Comunicação

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 07 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 125/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art.  1º  -  Alterar  o  posicionamento  da  servidora  NILZA  COSTA  DE

MAGALHÃES,  matrícula SIAPE 1358412,  cargo:  Técnico de Enfermagem, de NÍVEL:  NI

CLASSE:  D  PADRÃO:  412,  para  NÍVEL:  NI  CLASSE:  D  PADRÃO:  412,  por  motivo  de

Progressão por Mérito Profissional, a partir de 09/07/2021.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 09 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 126/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

Cancelar as férias da servidora  CINTIA DUARTE MIRCO DA ROSA, SIAPE

1766068,  agendadas  para  o  período  de  12/07/2021  a  17/07/2021,  conforme  artigo  05,

parágrafo primeiro,  da orientação normativa  do MPOG n° 10,  de 03 dezembro de 2014,

estabelecendo seu reinício para o dia 31 de dezembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 09 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 127/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º REVOGAR as portarias Nº 190 e 226 de 2019;

Art.  2º  ESTABELECER a  nova  composição  da  Comissão  de  Avaliação  e

Gestão  de  Projetos  de  Pesquisa  e  Inovação  com  os  servidores  e  discentes  abaixo

designados:

Servidores / Discentes Siapes /
Matrícula

Docentes
Cibele da Rosa Christi Sinoti 1564957
Cleiton Pons Ferreira (Presidente) 1761818
Gustavo Borba de Miranda 1226439
Gustavo Simões Teixeira 1810398
Jeferson Norberto Marinho Mendes 1787329
Sabrina Hax Duro Rosa 1577995
Técnicos
Eva Regina Amaral 1812798
Ionara Cristina Albani 1875465
Isabel de Castro Duarte 2011127
Priscila de Pinho Valente 1825901
Taisson Ibeiro Furtado 1982935

Discentes
Caio Miranda Ortiz 11010498
Fernando Augusto Cassimiro Lima 11270176
Nathalia Piccini da Costa de Castro 11040322
Patrick Ferreira de Souza 11030372
Taygor dos Santos Vaz 11010568
Ana Lúcia Dias Garcia (Suplente) 11270403
Josiel Duarte Borges Junior (Suplente) 11270271

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 20 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 128/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º - INTERROMPER as férias da servidora SABRINA HAX DURO ROSA,

Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1577995, no dia 13

de maio de 2021, para atender as necessidades de relevância desta Instituição, conforme o

artigo 80 da lei 8112/90, estabelecendo o reinício para o dia 03 de janeiro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 20 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 129/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 161 de 2020;

Art. 2º  ESTABELECER a nova composição do Núcleo Estruturante Docente

do curso de Engenharia Mecânica com os docentes abaixo designados:

Servidor Siape
Felipe Leite Silva 1999902
Jéferson Norberto Marinho Mendes 1787329
Marco Aurélio dos Santos Rahn 1149810
Priscila Azevedo da Silveira 1898230
Serguei Nogueira da Silva 1743068
Vagner Machado Costa 2330596

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 21 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 130/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º - INTERROMPER as férias da servidora MÁRCIA CRISTINA SOUZA

MADEIRA MALTA PINTO, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE n° 1330106, no dia 16 de julho de 2021, para atender as necessidades de relevância

desta Instituição, conforme o artigo 80 da lei 8112/90, estabelecendo o reinício para o dia 21

de agosto de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 21 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 131/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art.  1º -  INTERROMPER as férias da servidora  DÓRIS FRAGA VARGAS,

Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE n°1847275, no dia 21 de julho de 2021, para atender

as  necessidades  de  relevância  desta  Instituição,  conforme  o  artigo  80  da  lei  8112/90,

estabelecendo o reinício para o dia 01 de setembro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 22 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 132/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 020 de 25/02/2021;

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem no Núcleo

de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – NEABI do Campus Rio Grande.

Servidores SIAPE
Sabrina Hax Duro Rosa (Presidente) 1577995
Roberta Antunes Machado    1798311
Eliza Terres Camargo            1600725
Veloir Antônio dos Santos 1728253
Discentes Matrícula
Allan de Lima Araújo         11040362
Jéssie Ellen Lopes Passos       11040375
Nathalia Piccini da Costa de Castro     11040322
Nathalia Fonseca Fonseca                  11040386
Maria Alice Machado Rodrigues   11050419
Yasmin Silveira da Silva Mayo  11040391
Thyellen Vergara Brum    11040353
Monise Soares Gomes   11040384
Aline Rodrigues Bilhalva 11120423
Lara Mirapalheta Conceição 11040411
Nickielle Zanella Neves 11040418

Nicolle Soares Moreira 11030333
Camila dos Santos Braz 11040398
Comunidade externa CPF
Dianelisa Amaral Peres 000.104.670-50
Ingrid Oliveira Santos Costa 524.202.211-68
Rosemar Gomes Lemos 585.582.840-91
Karine Ferreira Sanchez 011.657.150-07
Tatiana Boldadilha Freitas 009.136.540-60

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 27 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 134/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º - INTERROMPER as férias da servidora FRANCIELE SOTER DUTRA,

Técnica em Secretariado,  Matrícula SIAPE n°2167763, no dia 27 de julho de 2021, para

atender as necessidades de relevância desta Instituição, conforme o artigo 80 da lei 8112/90,

estabelecendo o reinício para o dia 07 de dezembro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 29 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

PORTARIA N° 135/2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS, no uso das atribuições que lhe

confere  a  Portaria  N°  158/2020  de  17/02/2020,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em

27/02/2020,

R E S O L V E:

 Art.  1º  -  INTERROMPER as férias  do servidor  DERLAIN MONTEIRO DE

LEMOS,  Analista  de  TI,  Matrícula  SIAPE n°1487054,  no  dia  30  de  julho  de 2021,  para

atender as necessidades de relevância desta Instituição, conforme o artigo 80 da lei 8112/90,

estabelecendo o reinício para o dia 22 de novembro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete da Direção

Em 30 de julho de 2021.

 ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Diretor Geral

do Campus Rio Grande

2 COORDENADORIA DE GESTÃO PESSOAS

2.1 FÉRIAS

Siape Servidor Exercício Período Parcela

2761744 JERONIMO SILVEIRA MAIORCA 2021 09JUL2021  /
30JUL2021

2ºPARC

1212229 NUBIA ROSA BAQUINI DA SILVA MARTINELI 2020 30JUN2021  /
09JUL2021

2ºPARC

1053310 ADRIANO BARBOSA MENDONÇA 2020 21JUN2021  /
03JUL2021

3ºPARC

1728818 JOYCE ALVES PORTO 2020 26JUL2021  /
08AGO2021

3ºPARC

1881336 LARISSA VANESSA WURZEL 2020 21JUN2021  /
03JUL2021

3ºPARC

2167763 FRANCIELE SOTER DUTRA 2021 26JUL2021  /
26JUL2021

2ºPARC

1983931 MARCOS VINICIUS PEREIRA FURTADO 2020 06JUL2021  /
10JUL2021

2ºPARC

2673972 FRANCISCO JOSE VON AMELN LUZZARDI 2021 01JUL2021  /
25JUL2021

2ºPARC

1830911 FERNANDO RITIELE TEIXEIRA 2021 06JUL2021  /
25JUL2021

2ºPARC

2305869 ANTONIO CESAR DOS SANTOS ESPERANÇA 2021 20JUL2021/
29JUL2021

2ºPARC

1796106 JOSIANE CRISTINA DIAS 2020 13JUL2021/
 15JUL2021

3ºPARC

1973603 RAQUEL ANDRADE FERREIRA 2021 14JUL2021/
01AGO2021

2ºPARC

1936128 SAMUEL DA SILVA GOMES 2021 12JUL2021/
 26JUL2021

2ºPARC

2650411 CAROLINA LARROSA DE OLIVEIRA CLARO 2021 13JUL2021/
27JUL2021

2ºPARC

1899103 DOUGLAS DE CASTRO BROMBILLA 2021 01JUL2021/
15JUL2021

2ºPARC

1330106 MARCIA CRISTINA SOUZA MADEIRA MALTA 2021 15JUL2021/
15JUL2021

2ºPARC

2278037 ALEXANDRE RENATO RODRIGUES DE SOUZA 2020 19JUL2021/
02AGO2021

2ºPARC

2942564 DIOGO ORTIZ MACHADO 2021 18JUL2021/
31AGO2021

1ºPARC

2102942 LUIZ EDUARDO NOBRE DOS SANTOS 2021 28JUN2021/
 02JUL2021

2ºPARC

1272021 IVONI CARLOS ACUNHA JUNIOR 2021 19JUL2021/
26JUL2021

3ºPARC

1847275 DORIS FRAGA VARGAS 2021 20JUL2021/
20JUL2021

2ºPARC

1812798 EVA REGINA AMARAL 2021 12JUL2021/
16JUL2021

2ºPARC

1818546 LORAINE LOPES DA SILVA 2021 19JUL2021/
02AGO2021

2ºPARC

1487054 DERLAIN MONTEIRO DE LEMOS 2020 26JUL2021/
29JUL2021

1ºPARC

1982935 TAISSON IBEIRO FURTADO 2021 03JUL2021/
17JUL2021

3ºPARC

2.2 LICENÇA SAÚDE

Nome do servidor: CAROLINE DA SILVA ANÇA
CARGO/EMPREGO: PEDAGOGA
Matrícula: 2564738
Período de licença: 30 dias a partir de 02/07/2021

Nome do servidor: CÍNTIA DUARTE MIRCO DA ROSA
CARGO/EMPREGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
Matrícula: 1848031
Período de licença: 3 dias a partir de 05/07/2021

Nome do servidor: ROBERTO RUSSEL FOSSATI
CARGO/EMPREGO: CONTADOR
Matrícula: 1647106
Período de licença: 7 dias a partir de 06/07/2021

Nome do servidor: CÍNTIA DUARTE MIRCO DA ROSA
CARGO/EMPREGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
Matrícula: 1848031
Período de licença: 30 dias a partir de 07/07/2021

Nome do servidor: CAROLINE DA SILVA ANÇA
CARGO/EMPREGO: PEDAGOGA
Matrícula: 2564738
Período de licença: 30 dias a partir de 30/07/2021

	Comissão Responsável pela edição e publicação:
	Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966.
	Instrução Normativa nº 007, de 27 de Abril de 2017.
	Portaria Nº 154, de 30 de setembro de 2020.
	1 GABINETE
	R E S O L V E:
	ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO
	2 COORDENADORIA DE GESTÃO PESSOAS